
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: V “Ambiente e Pianificazione”
Servizio: Sistemi Informatici 

OGGETTO: Rettifica determinazione n. 1220 del 28/10/2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO TITOLARE P.O.
Delegato Funzioni Dirigenziali

Ex art. 17, comma 1 bis, Decreto Legislativo 165/2001
(D.D. N. 1580 del 27/12/2021)

Premesso che con la determinazione n. 1220 del 28/10/2021, avente come oggetto “Accertamento
somme per progetto Work_Me “Gestione multilivello dei processi di attuazione degli interventi per
la Città Metropolitana di Messina” – D.D.G. n. 423 del 31/12/2018 modificato con D.D.G. n. 27 del
05/03/2019. Importo € 300.000,00”, è stata accertata la somma di € 120.000,00 Esercizio 2022, sulla
risorsa 258.
Verificato che tale assegnazione è scaturita da un errore materiale, essendo la somma in questione
da frazionare in quanto a € 60.000,00 sulla risorsa 258 Bilancio 2022 e in quanto a € 60,000,00 sulla
risorsa 257 Bilancio 2022.
Ritenuto, pertanto, di dover operare la rettifica sulla detta registrazione contabile

DETERMINA

Per quanto in premessa,

di accertare  la somma di  € 120.000,00, quota parte per l’anno 2022 dell’intervento denominato
“Work_Me”, imputando € 60.000,00 sulla risorsa di entrata 257 e la restante parte di € 60.000,00
sulla risorsa 258 Esercizio Finanziario 2022;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la regolarità  tecnica del  presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

141 07/02/2022

122 08/02/2022



di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui
al D.Lgs. n. 33/2013;

di  rendere  noto ai  sensi  dell’art.  3  della  legge n°  241/1990 cosi  come recepito dall’OREL che il
responsabile del procedimento è il dott. Giacomo Lucà;

di trasmettere il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile
e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Messina, data della firma digitale      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                        Dott. Giacomo Lucà
                                                                                      Delegato Funzioni Dirigenziali

Ex art. 17, comma 1 bis, Decreto Legislativo 165/2001
(D.D. N. 1580 del 27/12/2021)

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai  sensi  dell’art.5 del Regolamento sui controlli  interni,  approvato con
deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole e  si attesta
che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                        Dott. Giacomo Lucà

                                                                                      Delegato Funzioni Dirigenziali
Ex art. 17, comma 1 bis, Decreto Legislativo 165/2001

(D.D. N. 1580 del 27/12/2021)
              Lì, data della firma digitale                            


